
^ 7  y& cY-S

ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 5972

О создании межведомственной 
комиссии

В соответствии со ст.ст. 15, "32 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006г. №47, на основании ст.37 Устава муниципального образования 
«город Ульяновск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийными и подлежащим сносу 
муниципального жилищного фонда (далее -  межведомственная комиссия) 
(Приложение).

2. Межведомственной комиссии осуществлять работу в соответствии 
с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением 
Правительства РФ от 28.01.2006 №47.

3. Постановление Главы города от 30.08.2005г. №1953 «О создании 
межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых 
помещений) муниципального жилищного фонда непригодными для 
проживания» считать утратившим силу.

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы города Савельева С.П.

Глава С.Н. Ермаков

- 3

0011420



Приложение 
к постановлению 
Главы города 
29.12.2006 № 5972

СОСТАВ
Межведомственной комиссии 

о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 
муниципального жилищного фонда

спекции Ульяновской области (по согласова
нию);

коммунального хозяйства мэрии г. Ульяновска;

надзора Управления Роспотребнадзора по 
Ульяновской области (по согласованию);

бы по надзору в сфере защиты прав потребите
лей и благополучия человека по Ульяновской 
области (по согласованию);

Председатель комиссии: 
Савельев С.П.
Заместитель председателя: 
Тютьков В.П.
Члены комиссии: 
Агафонов В.В. начальник Г осударственной жилищной ин-

заместитель Г лавы города

и.о. заместителя Главы города

ьашкарев А.В. 
Горюнова Т В.

-Глава Администрации Засвияжского района; 
-председатель Комитета по управлению город
ским имуществом;
-председатель Комитета жилищно-Еремин В.И. жилищно-

Мальская Г.Д. -заместитель начальника отдела санитарного

Меркулов А.В. руководитель Управления Федеральной служ-

Николаев В.М. 
Элейник А.М.

Сторожков А.П.



2

Сорокина Г.П. 

Толсторебров С.В.

тДывочка С.В. 

Шерстнев С.А.

-главный инженер Комитета архитектуры и 
градостроительства мэрии г. Ульяновска; 
-директор Ульяновского государственного уни
тарного предприятия бюро технической инвен
таризации (по согласованию);
-начальник МУ «Управление «Гражданской за
щиты» г.Ульяновска»;
-Глава Администрации Лени


